РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 июня 2017 года							№     43/11-5ПС
п. Нарышкино

О принятии решения «Об установлении размера платы за жилое помещение для ООО «Жилводсервис» на второе полугодие 2017 года и первое полугодие 2018 года»

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1.  Принять  решение  «Об установлении размера платы за жилое помещение с населения городского поселения Нарышкино для  ООО «Жилводсервис» на второе полугодие 2017 года».
2. Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино для подписания и обнародования.
3. Разместить принятое решение на официальном сайте администрации пгт. Нарышкино и опубликовать в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением принятого решения возложить на комиссию по строительству, сфере обслуживания, благоустройству и жилищным вопросам (Бондарев Т.В.).

Председатель Нарышкинского поселкового
Совета народных депутатов 					      Ю. Н. Сухоруков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
п. Нарышкино
Об установлении размера платы за жилое помещение для ООО «Жилводсервис» на второе полугодие 2017 года и первое полугодие 2018
Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 08 июня 2017г.
Рассмотрев обращение директора ООО «Жилводсервис» Рожкова А.А. по вопросу расчета экономически обоснованных тарифов и нормативов при упрощенной системе налогообложения на второе полугодие 2017 года, руководствуясь частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ и Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области Нарышкинский поселковый Совет  народных депутатов РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за жилое помещение и нормы их потребления населению городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области для ООО «Жилводсервис» на второе полугодие 2017 года  (согласно приложений 1-3).
2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в «Официальном вестнике».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017 года.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава городского поселения Нарышкино              Ю. Н. Сухоруков

пгт Нарышкино
№ 43-ГП от 08 июня 2017 года

Приложение   1 к решению   Нарышкинского
Поселкового    Совета  народных  депутатов
№43 -ГП «08» июня  2017 года.
                                        Размер платы за жилое помещение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 для  населения,  проживающего  в  муниципальном,  государственном  и  частном  жилом  фонде  на  содержание  и  обслуживание  жилого  фонда
	№ п/п
	   Виды благоустройства  коммунальных  домов
	Стоимость (руб.коп)  1м2  на 2017 год.

	1.
	Жилые  дома,  оборудованные  водопроводом,  канализацией,  горячим  водоснабжением, газом  и  центральным  отоплением   К = 1,2
	8,72

	2.
	Жилые  дома,  оборудованные  водопроводом,  канализацией,  газом, центральным и  индивидуальным    отоплением,  водонагревателями   К=1,1
	8,00

	3.
	Жилые  дома,  оборудованные  водопроводом,  местной  канализацией  К-0,8
	5,82

	4.
	Жилые  дома  без  благоустройства   К-06
	4,36

Примечание:  средний  экономически  обоснованный  тариф  на 2017   год  7,27 руб.  м2.

Приложение  2 к решению Нарышкинского
Поселкового  Совета народных  депутатов
№ 43-ГП «08» июня  2017 года.

НОРМЫ
отходов на откачку нечистот
	№ п/п
	Виды услуг
	Номы отходов на 1 чел. в год м3
	Номы отходов на 1 чел. в месяц м3

	1
	Откачка жидких и твердых фекалий из туалетов
	0,6
	0,05

	2
	Вывоз  жидких бытовых отходов из емкости местной канализации
	6,5
	0,54

Приложение    3 к решению Нарышкинского
Поселкового     Совета народных  депутатов
 № 43-ГП «08» июня  2017 года.

ЦЕНЫ
для населения, проживающего в муниципальном, государственном и частном жилом фонде
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	% роста
	Ставка
(руб.коп)
на  2017 год.

	32
	Вывоз жидких бытовых отходов из емкости местной канализации
	1 чел./мес.
	105,5
	89-44

	3
	Откачка жидких и твердых фекалий  из туалетов
	1 чел./ мес.
	105,5
	18-66

	4
	Плата за обслуживание  коллекторов и смотровых колодцев
	1 чел./мес.
	105,5
	36-02

	6
	Вывоз жидких бытовых отходов из  емкости  местной  канализации.
	1 м3
	105,5
	165-13